
COMUNE DI SAN TEODORO 
(Provincia di Sassari) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro – tel. 0784/860011, fax 0784/865192 pec. 

 servizisociali@pec.comunesanteodoro.it 
 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  
PER L’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA   

Mediante centrale di committenza Sardegna Cat 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO A RACCOGLIERE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE DI 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA ART. 50, 
COMMA 1 LETT E) DEL DLGS 36/2023 CON RICORSO A RICHIESTA DI OFFERTA SU SARDEGNA CAT PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO NIDO D’INFANZIA COMUNALE. PERIODO PRESUNTO DAL 01.07.2025 AL 
30.06.2027 
 
ATTENZIONE! Le manifestazioni d’interesse dovranno pervenire, mediante la piattaforma SardegnaCAT, 
entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 04 luglio 2025, a pena di esclusione.  
 

 
La Responsabile del servizio socio – culturale del Comune di San Teodoro  

 
RENDE NOTO 

 
che il Comune di San Teodoro, ai sensi dell'articolo 2 (Indagini di mercato) dell'Allegato II.1 al D.lgs. 36/2023 
(Nuovo Codice Appalti), intende espletare una procedura negoziata mediante mercato elettronico della 
Regione Sardegna (Sardegna CAT) ex. art. 62 comma 5 del D.lgs. n.36/2023, avente ad oggetto il servizio 
sopra evidenziato.  
Tale manifestazione di interesse è finalizzata ad individuare, nel rispetto dei principi di principi di libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità, le Ditte da invitare alla 
procedura negoziata ex art. 50, comma 1 lett. e) del D.lgs. n.36/2023; 
La manifestazione di interesse avrà l’unico scopo di comunicare la propria disponibilità a partecipare alla 
procedura che si svolgerà telematicamente mediante la centrale regionale di committenza SARDEGNA CAT e 
non determinerà per il Comune di San Teodoro alcun obbligo di natura contrattuale. Il Comune sarà libero di 
interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato e/o di 
avviare altre procedure senza che i soggetti proponenti possano vantare alcuna pretesa.  
Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e non sono previste graduatorie di 
merito o attribuzione di punteggi; si tratta semplicemente di un'indagine conoscitiva finalizzata 
all'individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi della contrattualistica 
pubblica di cui prioritariamente agli articoli 1, 2 e 3 del D. Lgs. n. 36/2023 
L’invio della manifestazione di interesse costituisce espressa accettazione da parte dei soggetti interessati di 
quanto prescritto e riportato nel presente Avviso e nell’allegata modulistica.  
Ricevute le manifestazioni di interesse nei modi e nei termini stabiliti nel presente invito si procederà ad 
esaminarne la completezza e la conformità a quanto prescritto anche alla luce dei chiarimenti che potranno 
essere richiesti al fine di procedere all’ammissione dei soggetti interessati ritenuti idonei.  
L’invito a presentare offerta sarà inviato simultaneamente con procedura telematica mediante SARDEGNA 
CAT ai candidati selezionati. Contestualmente mediante posta elettronica certificata sarà data giusta 
comunicazione ai soggetti non ammessi alla procedura. In caso di raggruppamento temporaneo o consorzio 
ordinario di concorrenti l’invito a presentare offerta sarà inviato esclusivamente all’operatore economico 
designato/qualificato come Mandatario/Capogruppo. 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

mailto:servizisociali@pec.comunesanteodoro.it


COMUNE DI SAN TEODORO 
(Provincia di Sassari) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro – tel. 0784/860011, fax 0784/865192 pec. 

 servizisociali@pec.comunesanteodoro.it 
 

 

 

 

 
Comune di San Teodoro, Servizio Socio Culturale - Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro (SS) Tel. 
0784/860011 – e mail: protocollo@pec.comunesanteodoro.it -  m.lecca@pec.comunesanteodoro.it 
  
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Maria Margherita 
Lecca, Responsabile del Servizio Socio-Culturale  
Tel.: 0784/860011  
E-mail: m.lecca@comunesanteodoro.it  
PEC: m.lecca@pec.comunesanteodoro.it  
 
TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  
L’Amministrazione si avvale della Piattaforma telematica SARDEGNACAT. Per accedere al sistema e 
partecipare alla procedura è necessaria la registrazione dei concorrenti al seguente indirizzo: 
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst .  
Le manifestazioni d’interesse dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 
giorno 04 luglio 2025, per il tramite della piattaforma SardegnaCAT.  
La domanda dovrà essere redatta secondo il modello allegato (Allegato A) che, una volta scaricato dalla 
piattaforma SARDEGNACAT, dovrà essere debitamente compilato in ogni sua parte in lingua italiana e dovrà 
essere sottoscritto con firma digitale da parte del rappresentante legale dell’operatore economico candidato, 
unitamente alla copia di un suo documento di identità in corso di validità.  
 
RICHIESTA CHIARIMENTI  
É possibile chiedere chiarimenti sulla presente procedura tramite la funzione messaggistica di SardegnaCAT, 
entro due giorni precedenti il termine di scadenza fissato per la presentazione delle manifestazioni 
d’interesse. 
 
PIATTAFORMA INFORMATICA  
Ai sensi dell’articolo 25 del D.Lgs. n.36/2023, la presente procedura è interamente svolta tramite il sistema 
informatico per le procedure telematiche di acquisto (di seguito anche Piattaforma) accessibile all’indirizzo 
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst e conforme alle prescrizioni dell’articolo 
44 del Codice e del decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 148/2021.  
 
Si precisa inoltre che l'abilitazione a SARDEGNACAT dovrà obbligatoriamente essere perfezionata, da parte 
dei soggetti che intendono partecipare alla presente procedura.  
 
FASE SUCCESSIVA – INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA  
I soggetti in possesso dei requisiti richiesti e che hanno manifestato interesse al presente avviso compilando 
e inoltrando nei termini la relativa domanda, verranno ammessi a partecipare alla successiva procedura 
negoziata da svolgersi sempre sul portale SARDEGNA CAT. L’invito a presentare offerta verrà inviato ai 
suddetti operatori economici mediante RdO sulla piattaforma telematica.  
Si precisa che:  
- si procederà all’affidamento dell’appalto anche in presenza di una sola offerta valida;  
- la successiva procedura negoziata sarà svolta secondo le regole ed i criteri di aggiudicazione e/o di 
esclusione previsti nel relativo disciplinare di gara.  

mailto:servizisociali@pec.comunesanteodoro.it
mailto:protocollo@pec.comunesanteodoro.it
mailto:m.lecca@pec.comunesanteodoro.it


COMUNE DI SAN TEODORO 
(Provincia di Sassari) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro – tel. 0784/860011, fax 0784/865192 pec. 

 servizisociali@pec.comunesanteodoro.it 
 

 

 

 

- la Stazione appaltante si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il 
procedimento avviato per ragioni di pubblico interesse, senza che i richiedenti possano vantare alcuna 
pretesa.  
 
 
OGGETTO  
L’appalto ha per oggetto la gestione del servizio NIDO D’INFANZIA comunale e comprende, a totale carico 
della ditta aggiudicataria, le seguenti prestazioni: 
a) il servizio educativo e di accudimento;  
b) la cura e l’igiene personale del bambino;  
c) l’acquisto degli alimenti, la preparazione, distribuzione e assistenza nella somministrazione dei pasti ai 
bambini iscritti al nido, nel rispetto delle tabelle dietetiche predisposte ai sensi della normativa vigente, 
comprese le disposizioni di cui al D.M. 10 marzo 2020, n. 65;  
d) l’acquisto dei prodotti e attrezzi per la pulizia e igiene, nonché il servizio di pulizia e igiene di tutti i locali 
della struttura e delle attrezzature ludiche e di cucina e lavanderia;  
e) la fornitura di materiale igienico-sanitario e di pronto soccorso;  
f) la fornitura di materiale di cancelleria e di piccola attrezzatura ludico–didattica; 
g) tutte le altre prestazioni meglio specificate nel Capitolato d’Appalto.  
 
Ulteriori specifiche saranno indicate nel capitolato speciale d'appalto che sarà reso disponibile 
contestualmente alla lettera d'invito.  
 
Sarà onere dell’operatore economico aggiudicatario assolvere tutti gli adempimenti amministrativi (in 
particolare pratica SUAPE) ai fini del regolare svolgimento del servizio. 
 
FIGURE PROFESSIONALI RICHIESTE  
Il funzionamento del nido è assicurato da personale educativo e personale addetto ai servizi generali, con 
costi a totale carico della ditta aggiudicataria. L’organico dovrà essere per numero, mansioni, livello e orario 
di lavoro quello proposto dalla ditta in fase d’offerta. In ogni caso il personale dovrà essere sempre adeguato 
alle esigenze del servizio, qualificato e numericamente sufficiente, secondo quanto stabilito dal capitolato e 
conformemente alla normativa nazionale e regionale in materia.  
Ai sensi delle vigenti disposizioni, al nido d’infanzia dovrà essere assegnato personale educativo in modo da 
assicurare i seguenti rapporti minimi:  

 un educatore ogni cinque bambini di età compresa fra i tre e i dodici mesi, elevabile a sei nel 
caso siano presenti, in prevalenza, bambini al di sopra degli otto mesi;  

 un educatore ogni otto bambini di età compresa fra i dodici e ventiquattro mesi;  

 un educatore ogni dieci bambini di età compresa tra i ventiquattro e i trentasei mesi.  

 

Il personale educativo (Coordinatore ed Educatori) dovrà essere in possesso dei titoli di studio di cui all’art. 
7 dell’allegato alla delibera di giunta regionale n° 28/11 del 19.6.2009 e successive modifiche e integrazioni.  
 
Per un corretto funzionamento del servizio è necessario considerare l’impiego di un numero di operatori non 
inferiore a n. 8 (otto) unità come di seguito ripartite: 
 

mailto:servizisociali@pec.comunesanteodoro.it


COMUNE DI SAN TEODORO 
(Provincia di Sassari) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro – tel. 0784/860011, fax 0784/865192 pec. 

 servizisociali@pec.comunesanteodoro.it 
 

 

 

 

❖ N. 1 EDUCATORE REFERENTE: tempo pieno con orario settimanale pari 38 ore settimanali; 

❖ N. 5 EDUCATORI: tempo pieno con orario pari a n. 38 ore settimanali; 

Restano ferme le disposizioni di cui alla L. 55 del 15.04.2024 relativamente all’iscrizione all’albo 
degli educatori nei servizi educativi per l’infanzia cui gli operatori dovranno adeguarsi a seguito 
dell’istituzione di quest’ultimo. 

 

Gli educatori previsti dovranno possedere un’esperienza lavorativa nel settore specifico dei nidi d’infanzia 
non inferiore a 12 mesi. 

Il personale educativo indicato quale Referente, oltre al possesso dei titoli di studio indicati in precedenza, 
dovrà possedere un’esperienza lavorativa di almeno 24 mesi. maturata nel ruolo di coordinatore presso Nidi 
d’Infanzia di Enti Pubblici o Privati autorizzati al funzionamento destinati ad accogliere bambini di età 
compresa tra tre a trentasei mesi. 

Nell’esperienza professionale non deve essere ricompreso il periodo svolto come tirocinio. 

 

❖ N. 1 CUOCO: part-time, garantendo un apporto lavorativo di 25 ore settimanali; qualifica di cuoco 
ed esperienza lavorativa maturata come cuoco nel servizio oggetto dell’appalto presso strutture 
pubbliche o private per un periodo, anche non continuativo, pari ad almeno dodici mesi; 

❖ N.1 AUSILIARIO ADDETTO ALLE PULIZIE: part time, garantendo un orario settimanale pari ad 
almeno n.25 ore; nessun particolare requisito di esperienza lavorativa ma soltanto il diploma di 
scuola dell’obbligo. 

 

L’organizzazione del lavoro con gli orari e la destinazione all’interno del nido degli operatori del servizio 
oggetto del presente capitolato, deve essere definita, nella sua articolazione e nel suo efficiente utilizzo, nel 
progetto tecnico presentato in sede di gara come oggetto di valutazione della migliore offerta. 
In particolare dovranno essere definite le modalità di impiego delle ore lavoro in cui gli educatori non sono 
impegnati nelle attività con i bambini, tempo lavoro che dovrà essere rivolto all'organizzazione del servizio, 
alla programmazione educativa e alla predisposizione e cura dei materiali didattici e degli spazi, alla 
documentazione e valutazione dell'attività educativa, al rapporto con le famiglie e alle modalità per il loro 
coinvolgimento all'interno del servizio, alle eventuali sperimentazioni educative in accordo con 
l'Amministrazione comunale, nonché all'aggiornamento professionale ed alla programmazione delle attività 
con la Scuola dell'Infanzia presenti nel Comune e con altre strutture (Biblioteca, Centri estivi ludico-educativi 
etc.) aderenti al progetto di continuità nell’ambito del Sistema Integrato 0-6. 
 

DURATA DELL’APPALTO  
L’appalto avrà la durata di 24 mesi, con decorrenza presunta dal 1° agosto 2025 e conclusione il 31 luglio 
2027.   
L’Ente, nelle more della stipula del contratto e qualora se ne ravvisino ragioni di particolare urgenza ovvero 
nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un 
grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare, si riserva la facoltà di procedere dietro 
costituzione della cauzione definitiva, alla consegna anticipata del servizio ai sensi di quanto disposto 

mailto:servizisociali@pec.comunesanteodoro.it


COMUNE DI SAN TEODORO 
(Provincia di Sassari) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro – tel. 0784/860011, fax 0784/865192 pec. 

 servizisociali@pec.comunesanteodoro.it 
 

 

 

 

dall’art.17, commi 8 e 9, del D.Lgs. n. 36/2023, previa in ogni caso la verifica positiva circa il possesso della 
capacità a contrattare dell’aggiudicatario. 
 
VALORE DELL’APPALTO  
L’importo dell’appalto è stabilito in € 706.280,50 (diconsi euro settecentosemiladuecentottanta/91) al netto 
dell’IVA.  
Il costo del servizio è stato determinato tendendo conto dell’incidenza del costo medio del personale da 
impiegare calcolato sulla base del costo orario del lavoro desunto dalla contrattazione collettiva nazionale, 
contratto vigente Cooperative del Settore socio-sanitario, assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo, 
dei costi di gestione presunti e di ogni altro elemento ritenuto significativo per la determinazione del costo 
complessivo del servizio. 
Gli oneri sono da considerarsi compensativi di qualsiasi servizio inerente all’attività nel suo complesso, senza 
alcun diritto a maggiori compensi, ritenendosi l’appaltatore in tutto soddisfatto con il pagamento del 
corrispettivo pattuito. 
I costi relativi al DUVRI sono pari a € 820,00 oltre IVA. 
Costi del personale non soggetti a ribasso: € 642.460,50 al netto dell’IVA così come determinati dal CCNL 
DELLE COOPERATIVE SOCIALI. 
Il costo del lavoro è determinato annualmente, in apposite tabelle, dal Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali sulla base dei valori economici definiti dalla contrattazione collettiva nazionale tra le organizzazioni 
sindacali e le organizzazioni dei datori di lavoro comparativamente più rappresentative, delle norme in 
materia previdenziale ed assistenziale, dei diversi settori merceologici e delle differenti aree territoriali. 
Ai sensi dell’art. 41, c.14 del Dlgs. 36/2023 resta ferma la possibilità per l'operatore economico di dimostrare 
che il ribasso complessivo dell'importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale. 
 

A) IMPORTO SERVIZIO A BASE DI GARA € 705.460,50 

B) ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO 

€ 820,00 

A) + B) IMPORTO COMPLESSIVO  € 706.280,50 

 

LUOGO DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO: San Teodoro - Locali Nido d’Infanzia comunale – Via G. Marconi snc. 
 
AGGIUDICAZIONE:  
L’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 108 comma 1 
del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i.  
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E SOGGETTI AMMESSI 
 
L’amministrazione non opera alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici che intendano 
partecipare alla presente procedura, pertanto, saranno invitati a presentare offerta tutti gli operatori 
economici che avranno presentato la propria candidatura, che risultano in possesso dei requisiti previsti e 
che alla data di richiesta di offerta risultano abilitati al CAT Sardegna. 
Possono presentare istanza i soggetti di cui all’art. 65 comma 2, lettere a), b), c) d), e), f) e g) e h) del D.Lgs. 
36/2023, costituiti sia in forma singola che in forma aggregata,  

mailto:servizisociali@pec.comunesanteodoro.it


COMUNE DI SAN TEODORO 
(Provincia di Sassari) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro – tel. 0784/860011, fax 0784/865192 pec. 

 servizisociali@pec.comunesanteodoro.it 
 

 

 

 

I partecipanti devono dotarsi di firma digitale di cui all’art. 1, comma 1, lett. s) del D.Lgs. n. 82/2005 e 
procedere all’abilitazione al portale SARDEGNA CAT.  
 
I soggetti di cui sopra devono essere presenti sul portale Sardegna CAT ed essere iscritti e abilitati alla 
categoria AL96 SERVIZI SOCIALI.  
 
I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale (art. dal 94 al 98 del D. Lgs. n. 
36/2023), di idoneità professionale e di capacità economico finanziaria e tecnico - professionali (artt. 100-
101 e 102 del D.lgs. n. 36/2023) che di seguito si riportano: 
In particolare, i concorrenti devono essere iscritti alla Camera di Commercio per attività coincidente con 
quella oggetto del presente appalto o che abbiano come oggetto nel loro statuto lo svolgimento di attività 
coincidente con l’oggetto della presente gara. Gli operatori economici stabiliti in altri Stati membri si 
qualificano producendo documentazione conforme alla normativa vigente nei rispettivi Paesi. Se cooperative 
sociali, iscrizione all'albo delle società cooperative.  
 
REQUISITI ECONOMICO FINANZIARI 
I partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti di capacità economico - finanziaria:  
 

1) Al fine di garantire una corretta ed efficace gestione del servizio, l’operatore economico deve aver 
realizzato, negli ultimi tre esercizi finanziari approvati, un fatturato globale di € 500.000,00 esclusa 
IVA, di cui € 250.000,00 nel settore di attività oggetto dell’appalto. 

A dimostrazione del requisito di cui al punto 1) sono ammessi i seguenti mezzi di prova: una dichiarazione 
concernente il fatturato globale e il fatturato del settore di attività oggetto della presente gara, al massimo 
per gli ultimi tre esercizi disponibili in base alla data di costituzione o all'avvio delle attività dell'operatore 
economico, nella misura in cui le informazioni su tali fatturati siano disponibili.  
Il mancato possesso dei requisiti richiesti comporta l’esclusione dalla gara. I requisiti dovranno sussistere al 
momento della richiesta di partecipazione e persistere per tutta la durata del contratto. 
Ove le informazioni sui fatturati non siano disponibili, per le imprese che abbiano iniziato l’attività da meno 
di tre anni, il requisito di fatturato è rapportato al periodo di attività effettivamente svolto. 
 
REQUISITI ORGANIZZATIVI 
 
I partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti di capacità tecnica e professionale: 

1) Esperienza almeno triennale (anche non continuativa) in servizi relativi alla gestione globale 
(personale e servizio mensa interno al servizio gestito direttamente con proprio personale dalla 
stessa ditta affidataria del servizio) di almeno un nido d’infanzia pubblico o privato rivolto a minori 
di età compresa tra i 3 mesi e i tre anni o servizio analogo. Per nido d’infanzia si intende il servizio 
previsto dall’art. 21 del Decreto Presidente Regione (DPR) n.4/2008. Per servizi analoghi si 
intendono esclusivamente i servizi previsti dagli articoli 22 (micronidi e i nidi aziendali) e 23 (sezioni 
primavera) del DPR n.4/2008. Non si considerano analoghi e quindi non verranno presi in 
considerazione i servizi previsti dagli articoli 24 (servizi educativi in contesto domiciliare), 25 (spazi 
bambini) e 26 (ludoteche) del Decreto del Presidente della Regione (DPR) n.4/2008. 

 
Tali requisiti consentono di garantire l’esperienza e la conoscenza del settore da parte dell’affidatario e delle 
relative problematiche organizzative gestionali relative allo specifico settore.  
 

mailto:servizisociali@pec.comunesanteodoro.it


COMUNE DI SAN TEODORO 
(Provincia di Sassari) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro – tel. 0784/860011, fax 0784/865192 pec. 

 servizisociali@pec.comunesanteodoro.it 
 

 

 

 

La comprova del requisito è fornita mediante uno o più dei seguenti documenti:  
 
 

 certificati rilasciati dall’amministrazione/ente contraente, con l’indicazione dell’oggetto, 
dell’importo e del periodo di esecuzione;  

 contratti stipulati con le amministrazioni pubbliche, completi di copia delle fatture quietanzate 
ovvero dei documenti bancari attestanti il pagamento delle stesse;  

 attestazioni rilasciate dal committente privato, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del 
periodo di esecuzione;  

 contratti stipulati con privati, completi di copia delle fatture quietanzate ovvero dei documenti 
bancari attestanti il pagamento delle stesse.  

 
 
Per i raggruppamenti temporanei di impresa e/o consorzi ordinari i requisiti di capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale devono essere posseduti dal raggruppamento nel suo complesso, fermo 
restando che la mandataria dovrà possedere i requisiti ed eseguire la prestazione in misura maggioritaria. 
 
Ai sensi dell'art. 68 comma 11 del D.lgs. n. 36/2023 l'operatore economico invitato individualmente, o il 
candidato ammesso individualmente nella procedura di dialogo competitivo, ha la facoltà di presentare 
offerta o di trattare per sé o quale mandatario di operatori riuniti. 
 
L’operatore economico in possesso dei requisiti generali di cui agli artt. da 94 a 98 del D.Lgs. 36/2023, può 
soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di capacità economica finanziaria e di capacità tecnico-
professionale, mediante l’istituto dell’avvalimento ai sensi e con le modalità di cui all’art. 104 e 105 del D.Lgs. 
36/2023.  
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 
(GDPR) e del D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196, esclusivamente nell’ambito della procedura regolata dal presente 
avviso. 
 
TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE  
Il termine tassativo per la presentazione delle manifestazioni di interesse corredate dalla documentazione 
richiesta è stabilito, pena l’esclusione dalla procedura, per le ore 12,00 del 04.07.2025 esclusivamente sulla 
piattaforma elettronica Sardegna CAT. Oltre tale termine non sarà ritenuta valida alcuna manifestazione di 
interesse, anche se sostitutiva od integrativa di una precedente.  
 
Le Manifestazione di Interesse risultate incomplete e/o non conformi a quanto prescritto e/o pervenute per 
qualsiasi causa oltre il termine prescritto, non sortiscono effetti e non saranno prese in considerazione.  
 
L’inoltro e il recapito della manifestazione di interesse SULLA PIATTAFORMA Sardegna Cat rimangono a totale 
ed esclusivo rischio del mittente, restando esclusa qualsivoglia responsabilità del Comune di San Teodoro 
ove per disguidi tecnici, ovvero per qualsivoglia malfunzionamento o difetto di connettività, la 
manifestazione di interesse non pervenga alla Piattaforma Sardegna Cat entro il suddetto termine prescritto.  
 

mailto:servizisociali@pec.comunesanteodoro.it


COMUNE DI SAN TEODORO 
(Provincia di Sassari) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro – tel. 0784/860011, fax 0784/865192 pec. 

 servizisociali@pec.comunesanteodoro.it 
 

 

 

 

“MANIFESTAZIONE D’INTERESSE per l’affidamento del servizio di Nido d’Infanzia comunale. Periodo 
presunto dal 01.08.2025 al 31.07.2027” 
 
La manifestazione di interesse dovrà essere corredata dalla seguente documentazione:  
 

1. Istanza di manifestazione di interesse, mediante utilizzo del modello A) debitamente compilata e 
firmata in modalità digitale; 

 
2. trattamento dati personali mediante utilizzo del modello B) debitamente compilato e firmato in 

modalità digitale; 
 

3. Unitamente ai predetti ALLEGATI andrà prodotto il documento di identità in corso di validità del/i 
sottoscrittore/i.  

 
Il mancato ricevimento di tutta la suddetta documentazione richiesta comporta l’irricevibilità della 
manifestazione di interesse e la non ammissione alle successive fasi della procedura. Si invitano pertanto gli 
operatori economici ad inoltrare la propria manifestazione di interesse con congruo anticipo rispetto al 
termine ultimo fissato.  
 
Scaduto il termine stabilito, si procederà all’esame delle manifestazioni di interesse regolarmente pervenute 
al fine di individuare tutti gli operatori idonei da invitare alla procedura.  
 
Saranno invitati alla procedura negoziata mediante RDO sulla piattaforma Sardegna CAT tutti gli operatori 
economici che parteciperanno alla presente manifestazione d’interesse, al fine di aumentare la concorrenza 
ed ottenere la migliore offerta possibile, senza porre quindi alcuna limitazione al numero dei partecipanti; 
Le Manifestazione di Interesse risultate incomplete e/o non conformi a quanto prescritto e/o pervenute per 
qualsiasi causa oltre il termine prescritto, non sortiscono effetti e non saranno prese in considerazione.  
 
Nel caso di presentazione di una sola manifestazione di interesse, l’Ente si riserva di procedere alle ulteriori 
fasi della procedura con l'unico operatore economico interessato a partecipare purché ritenuto idoneo.  
 
Saranno invitati a presentare offerta esclusivamente gli operatori ritenuti idonei che risulteranno 
regolarmente iscritti al sistema telematico di negoziazione Sardegna CAT nel settore di attività coincidente 
con quella oggetto della procedura.  
 
L’invito a presentare offerta sarà inoltrato simultaneamente sul sistema telematico di negoziazione Sardegna 
CAT agli operatori ritenuti idonei  
 
Si può prescindere dall’applicazione del principio di rotazione, ai sensi dell’art. 49 comma 5 del Codice, in 
quanto l’indagine di mercato viene effettuata mediante avviso pubblico di manifestazione di interesse, 
aperto a tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti, e senza porre limiti al numero di 
operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata; 
 
ULTERIORI INFORMAZIONI  
 

mailto:servizisociali@pec.comunesanteodoro.it


COMUNE DI SAN TEODORO 
(Provincia di Sassari) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Via Grazia Deledda, snc – 07052 San Teodoro – tel. 0784/860011, fax 0784/865192 pec. 

 servizisociali@pec.comunesanteodoro.it 
 

 

 

 

Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente la richiesta 
a manifestare interesse ad essere invitati; pertanto, le manifestazioni di interesse non vincolano in alcun 
modo l’Amministrazione, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine all’eventuale aggiudicazione. 
L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui trattasi qualora sopravvengano motivi 
tali per cui non sia ritenuta più necessaria. Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà 
conformemente alle disposizioni contenute nel D.lgs. 196/2003, per finalità unicamente connesse alla 
procedura in argomento. Il presente avviso viene pubblicato per 10 giorni naturali e consecutivi all'Albo 
pretorio on-line del sito internet del Comune di San Teodoro http://www.comunesanteodoro.ss.it. 
Per quanto non regolamentato dal presente avviso si rinvia alle disposizioni di legge e alle normative vigenti 
in materia in quanto applicabili e compatibili con la natura del servizio oggetto della procedura.  
 
Il Responsabile della protezione dei dati personali (RPD – DPO) per il Comune di San Teodoro è Ichnelios 
S.C.ARL  e-mail ichnelios@legalmail.it 
 
Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare il Responsabile Unico del progetto Dott.ssa Maria 
Margherita Lecca ai seguenti recapiti tel. 0784/860053 E-mail: m.lecca@comunesanteodoro.it  
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE  
f.to. Dott.ssa Maria Margherita Lecca 

 
 

mailto:servizisociali@pec.comunesanteodoro.it
http://www.comunesanteodoro.ss.it/

